vorgesehenen Kreditaufnahmen für Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen in 
Höhe von 2.000.000,00 € (in Worten: Zwei Millionen Euro"); 

2. den in Ziffer 3 des vorgenannten Feststellungsvermerks festgesetzten Gesamtbetrag der 
Verpflichtungsermächtigungen in Höhe von 8.500.000,00 € (in Worten: Acht Millionen 
Fünfhunderttausend Euro').“ 

Der Wirtschaftsplan 2025 wird ab dem 1. September 2025 auf der Homepage unter dem Link:  

http://www.moerfelden-walldorf.de/

/2 

Gläubiger-ID:         DE 31ZZZ00000041315 

Bankverbindungen: 
Kreissparkasse Groß-Gerau       Frankfurter Volksbank eG                   Volksbank Darmstadt-Südhessen eG           Postbank Frankfurt am Main